



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුවකුරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවලෙන් හාඛ නො නොරබුවක් සොයායැනීමට ප්‍රතිච්චවලෙන් මාඩු හේස් දැනුමක් කරන අයෙකුට යොදුනීයෙන් ඉහළපෑස්වර් පකරුල්කූන කිහිප තුරියකට කාකිදෙන්වා ගෙදෙනවට, ඇතු. යම් හොර බුවක යමෙක් වෙත තුවී සම්බුද්ධීකාරී ඔහුට පිරුවට පැමින්දියකට ගෙදෙනවට, ඇතු. සැහලියිය සිරසාරසින් අල්ලාමට කාශ සිරගෙවල්වල ඉහළපෑස්වර් පකරුල්කූනයෙන් උප්පියුපුකාසි.

ක්‍රිත්‍රාවාණියයප.. පිළිත්තකී “අල්ලත තිරුත්මූලකීන කණුපිළිත්තකීව්පපත්ත් අත්විකිර එවරුක්කුම පොලිල් ඩිස්ස්බෙක්ටර් ජොන්තලින්ත සිපාරිසින්පෙරිල් කන්කොටැ ඕනෑස්ක්කුම. තිරුත්මූලකීන වෙතතිරුප්පවරුක්ත විරෝධමාය ව්‍යක්ත්වාක්කපපත්ත්. තප්පිප්පොනා මත්‍යත්කාරාවප පිළිත්තකීව්ක් වෙකුමති මත්‍යවීත් දිස්ස්බෙක්ටර් ජොන්තලින්ත ම් කොට්ඨාස්පත්ත්තක්කොඳුවලාය.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

PINNADUWAGE MANUEL SILVA ; charged with theft at Pattia south, Panadure, on December 26, 1900 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; eyes, small and round ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Panadurepattia ; general residence, Panadure ; haunts Colombo, Beruwala, Horana, and Neboda ; father, Pinnaduwage James Silva *alias* Joma ; brother, Joronis de Silva of Pattia ; is well known to Andrew Perera, Police Headman of Pattia south, and to Police Constables 1,063 Katchie and 1,050 P. Perera. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 9,433 for his arrest.

MAGAMAGE CAROLIS ; charged with assault with knife at Dondra south on December 26, 1900 ; is a Sinhalese of the Durwwa caste ; occupation, trader and architect ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, small ; hair, short and tied in a knot ; moustaches and beard, just growing ; has vaccine marks ; birthplace and general residence, Dondra south in Matara Wellaboda patty ; haunts Ahangama, Colombo, and Rakwana ; single ; father, Magamage Baba ; mother, Wedamullamadinage Selencina ; brothers, Magamage Andris, Endo, and Bacco ; uncle, Magamage Pedris ; is well known to the Vidane Arachchi of Dondra, the Police Officer of Dondra, and to the other Headmen of Dondra. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 4,923 for his arrest.

RANASINHETTIARACHCHIGE BRAMPY ; charged with escape from the custody of the Police Vidane of Mahabage, whilst lawfully detained, being convicted of theft and sentenced to three months' rigorous imprisonment at Mahabage on December 27, 1900 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, brown and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has tattoo marks on both hands and a scar on one hand ; left foot has only three toes ; birthplace, and general residence, Minioluwa in Hapitigam korale ; haunts Elibichohia in Kurunegala District and Wehakule in Kegalla District ; single ; no family ; father, Ranasinhettiarachchige Amaris Appu of Minioluwa ; friend, Wickramasinarachchige Appu Sinno of Kandangomuwa ; is well known to D. B. Perera, Vidane Arachchi of Ulungaha patty north in Hapitigam korale, and Randum Appuhamilage Thomis Sinno, Police Vidane of Minioluwa No. 5. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 10,549 for his arrest.

MAJEED ; charged with possessing ganja at Canal Bank, Negombo, on January 22, 1901 ; Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, watch repairer ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, cropped ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Kamachoda in Negombo ; general residence, Vauxhall street in Slave Island and sometimes Panchikawatta in Maradana ; haunts Negombo. Modera, Messenger street, and Slave Island ; mistress, Jainambu at Grandpass ; father, Pakeer Tamby, iron boutique-keeper ; friend, Zainoodin, carter at Hunupitiya ; is well known to Police Sergeant 1,539 A Pakeer and to Police Constables 1,554 Appuhamy and 1,512 A. M. Kiri Banda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 28,108 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON February 1, 1901, from a Railway refreshment car between Kandy and Colombo : 1 brown leather purse shut with buttons, containing 2 ten-rupee notes, 1 five-rupee note, 2 shilling pieces, 1 foreign coin, 1 gold pin, 1 blue Egyptian bead, and miscellaneous papers. Owner, Mr. Heyrick Palmer, Galle Face Hotel, Colombo.

### STOLEN.

On January 7, 1901, from the bungalow at Sheen's estate : 1 gray flannel coat, 1 pair of brown stockings with a red letter. Owner, Mr. L. R. Peel, Sheen estate, Pundaloo-oya.

On January 26, 1901, from the owner's house at Carolina No. 1, Watawala : 2 silk salay cloths, 3 red salay cloths, 1 black spotted salay cloth, 3 old coats, 2 brass plates, 3 brass sarvachattie, 1 brass chembu, 1 brass tumbler, 1 brass lotah, 1 pair of vatti cloths, 1 wooden till containing cash, 1 brass spittoon, 1 advance book, 1 account book, alpaca umbrella, about 60 certificates given by several gentlemen, a few old promissory notes granted

by owner's sub-kankanies in owner's favour, a few receipts granted by R. M. S. T. Letchimen Chetty, N. M. Muttyah Chetty, P. L. Muttu Carpen Chetty, and also by his sub-kankanies and traders. Owner, K. Teunicodey, head kankani, Carolina No. 1, Watawala.

On January 27, 1901, from the owner's premises at Tandanvellie, Batticaloa : 1 ordinary wooden cot. Owner, Rayappan Ponnayah, Tandanvellie.

On January 27, 1901, from the owner's premises at Puliyantivu, Batticaloa : 1 ordinary hackery, old, painted red; no number. Owner, Kungee Wallie Sinnatampi, Puliyantivu.

On January 28, 1901, from the owner's residence at Union place, Slave Island : 1 pair of gold links and studs (the collar stud is set with a white brilliant and the links are marked "R. M."), 1 black note-book containing owner's accounts, 1 small purse, 2 sovereigns, and Rs. 30 in cash. Owner, R. Morton, Union place, Slave Island.

On January 29, 1901, from a tool-house at Cairness estate, Lindula : 18 mamotis with handles marked "W.W.A." 15 three-pronged forks for digging purpose marked X, 3 large Assam pruning knives. Owner, Mr. Gordon Forbes, Assistant Superintendent, Cairness estate.

On January 31, 1901, from the outer verandah of a house at Wellatta: 2 palm plants, 1 begonia plant, 1 diffenbackna. Owner, Mr. E. S. Hughes, Wellatta.

On February 1 or 2, 1901, from the owner's boutique at No. 60, 3rd Cross street, Pettah : 8 gross 1½ in. iron screws, 126 brass locks, 10 dozen brass hinges. Owner, Abdul Rahaman, son of Lebbe Saibo, No. 60, 3rd Cross street.

On February 5, 1901, from a dwelling-house at Leechman lane, Slave Island : 4 fiddle strings, 1 fiddle, 2 white  
vatty cloths, 2 Tamil books (one bearing name "Kaleemuttu"), 25 cents in cash. Owner, Masanem, Leechman lane,  
Slave Island.

**STOLEN OR STRAYED.**

On January 20, 1901, from the owner's cattle pound at Ranna : a brown hackery bull, branded S. 20. 6. on the right side and C@ on the left side. Owner, Migoris Samarajeewa, Ranna.

On February 2, 1901, from the Colombo Cricket Club premises at Torrington place : a white and black bull, country bred ; tail, long ; horns, about 4 in. long ; no brand marks. Owner, the Honorary Secretary, Colombo Cricket Club.

On February 5, 1901, from a cattle shed at garden No. 157, Galle road, Kollupitiya : a white bull aged about 2½ years; height, about 4 ft.; horns, about 6 in. long; branded S. & on the left side. Owner, Veragodagamage Appu Singho, Garden No. 157, Galle road, Kollupitiya.

STRAYED.

On February 1, 1901 from Norwood: a white fox-terrier, one ear black, head large, heavy built, has a prominent tooth. Owner, Mr. Geo. Waddell, District Engineer, Norwood.

## **INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the present whereabouts of a man named EGODAHEWAGE ARNOLIS APPU, missing since four months from Tangalla ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; one of the front teeth broken ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard, cut short ; has the figure of a crown tattooed ; birthplace, Tangalla town ; general residence, Tangalla ; haunts Colombo and Chilaw ; widower (name of his deceased wife is Mutukumarena Landege Selencyhamy, of Tangalla) ; father, Egodahewage Don Samuel ; mother, Adiran Muhandirange Punchihamy, both of Tangalla ; brother, Siyadoris, serving under Mr. J. W. Vandendriesen, Surveyor, Colombo. The relatives of this missing man suspect foul play.

## **REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

SARNELIS SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,805 of December 11, 1900, has been arrested.

The cow belonging to Mr. Isaac Tambiah, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,812 of December 31, 1900, has been recovered.

**HUNKIRIGE JAMES**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,815 of January 11, 1901, has been arrested.

The missing boy named BULATSINHALAGE PODI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,818 of January 22, 1901, has been found.

ඩුසාර්ථීන් සාරණාධි යොමුයේම තිබූ ඇත් අය.

**උ** සංස්කුති මැණුවල් සිල්වා; මේ, නුව වස් 1900 ක්ට දෙපාර්මේන්තය 26 වෙනි දින පානදුරේ දඩුවපටියෙදි  
හොරකම් කළාය සියා දූෂ්ඨයෝගීක කර සිල්. රුහිය, සිංහල; තුළය, කරුවේ; අයුල, වුහිමම; රෙක්කාව, කරුණු දුෂ්ඨීම්; වියස, අවුරුදු 20 ට; උග, අඩි 5 ට; ගෙරුග, තුරුග; රාටි, දැඳුනුවාත්; ඇස්, ප්‍රමිතය, වට්හිරිය; ඉහකෙස්, කළාය, තෙක්ස්ත්‍රේ මිදැලුය; රුමිරුවාල, වික්නේ ඇඟ; උපාත ගම්, පාහදුර රෙන්පිය; ප්‍රධාන පදනම්වීය, පානදුරේ; තීකර ගුවසෙන සාමාන්‍ය, තොළම්, තේරුවාල, හොරණ සහ භාව්‍යාධිස්ථා; පියා, පිය බදුවෙනු ජේමිස සිල්වා; හොංගාත් ජේම්ට්; පෙනෙයුරුගා, පටිපියිය යෙරුණ්නිස්ස සිල්වා; ඇස්ත්‍රි; පෙරෙරු දඩුවපටියෙදි පෙ; මිජ මුද්‍රාදානියාව සහ තොමිටර 1,063 කළුව සහ තොමිටර 1,050 වි. දෙපාරු යන පෙ; මිජ තො; ජේස්ත්‍රා; පෘෂ්ඨවාත්‍රාන්ව මේ, නුව හොංදායාර දුනුම් ඇඟ. පානදුරේ පෙ; මිජ හැඩාකාරකු කු එයින් වෙ; නුව 9,433 වරුණ්‍යා පිවිකර තොම්.

මායෙන් කරුණියි; මේතු වැඩි 1900 කටු දෙසු මිටර්ම 26 වෙනි දිනදී දකුනු දෙමුවෙදරදී විභින්න අවබෝධිත කළු අතිනිය තුළුමාරුවෙන් පහ කරුණුලුව සිටි. යෙහි, මිගලු; ගලය, දුරුලේ; රස්කාව, වෙළඳුම සහ ගෙවෙල් ඇඳුම්; වෘත්ත, අවිරුදු 20ක පටක ඇඟ; උප, අඩි 5, අයළු 3කි; අරිරය, එියෙහි; පාට, ගල්ලේලුද; හායෙහි, උල්ලෙහි; දැන්, තුවියා; ඉකශෙක්, තෙකුවය, නොයෙන් මැදුලාය; උපිරිවිල සහ උපිරිවිල, යනුමත එංඩිගෙ එහි විඛි; විදුලි සැලුල් ඇඟ; උපිරිවිල සහ ප්‍රභාවිත පදනම්විල, මායෙර විල්ලේලිව රැඹුණුවේ දකුනු දෙමුවෙදර; තිශර ගුවනෙක යුතු; ආක්‍ර්යා, නොලුති සහ රස්කාවෙහි; අව්‍යාකෘතිය; පියා, මායෙන් පෙන්වා බෙඩා; මි, වෙළඳුල්ල.

ଶ୍ରୀକୁଳେ କୋଣାର୍କପିଲାଙ୍କୁ; କହେଁଦୂରରେ, ମାତ୍ରମନେ ଅଟଣ୍ଡିନ୍, ତଥାଲ୍ପୁ ଅକୁ ବିଜ୍ଞାନୀ; ବାର୍ତ୍ତା, ମାତ୍ରମନେ ଫେଲ୍ଟିପ୍ରାଣୀ; ମୋତୁ ଦେଉଛାଇ ଲିଙ୍ଗକାରିତିରେ, ଯେବେଳିକ ଉଲ୍ଲାଧ୍ୟନୀୟାପଦ ଅକୁ ଅନିକବ୍ୟ ଉଲ୍ଲାଧ୍ୟନୀୟରେ କୋଣାର୍କାର ଦ୍ୱାରା ଅକୁମାନ ହେବାର ପାଇଁକୁ ବିବିକୁରକୁଣା ଲିଖିବୁ ମୋତୁ ଆଲ୍ଲେଲିବା କେତେମିଳିର 4,923 ଲର୍କୁଠାପି କିମିକର ନିବେଦିତିରେ.

රැකිංහ ගෙවීම්පාර්ලිමේන්තු.පි ; මෙයුත් වැඩි 1900 ක්ටු දෙදාම්බර් වසර 27 වෙනි දින මහජා, සෙනෑත් යොරු කළේ සිරිවත් වරද ප්‍රාථමික තුළම්පයයේ බිරුපකළ වැඩ කරන්ව හිමිකර මහජාගේ පෙළිස් විදුත්තේ යටධේ සිරික අභර සායනීලු ග්‍රීඩ සිංහ දෙපාත්‍රේපත්තිය පාර නිමි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; අගම, බුද්ධිය; රුව; රස්කාව, ඇලිචාපයා; විසුන, අවිරුදු 25; උස, අඩි 4, අභ්‍යන්තර 6 ව්‍ය පමණ ඇඟි; ගිරියය, සිංහය; පාව, කුලෝලිම්පාය; දැන්, කොළඹයාද පිහිට්ව ඇඟි; ඇඟි, දුම්රිය; සහ දිගය; ඉස්සයේප්, කිරීත, ශේ, ප්‍රේච්චි බැඳුලාය; උපියුල් ඇඟි; උපියුල, ගාලුය; අභ්‍යන්තර කොට්ඨාස ප්‍රාථමික ඇඟි; එක ආත්ම කුලෝලකුස් ඇඟි; වම් කැඩලේ ඇඟියේ ඇතුළු 3 ප්‍ර ප්‍රාථමිකයි; උපියුල ගාලු සහ ප්‍රාථමික ප්‍රාථමිකයි, කාචිරිකම්කොරලේ මිනින්දව; තිහර ගාලුවසෙන යුතුය, ගුරුභාගල පාලානේ එලිවිවිත සහ කැගල්ල උපියුල් උපියුල් ව්‍ය මහජාලේන්යිය; අවිවාහයය, පාලිලක් නැඟි; පියා, මිනි මිතිලේ පදිංචි රැකිංහ සාහාරවිවිත අම්බිජාප්ප; මුත්‍රිය, කෘත්‍රියාවූවි පදිංචි විභුජ්‍යි-ඇඟාරවිවිත සිංහ්දෙසුංඡලප්ප; මෙයුත් සාජිපිටියාම්කොරලේ උපියුල උව්‍යාන් සුභානී එදානේ අරවිත් සි. ඩී. පෙරෙරුවද, ශේම්මිවර 5 මිනින්දවේ පෙළිස් විදුත්තේටද, රුසුම්පිජ්ජ්පාලිල් ශේම්මිසිජ්ජ්ස්ට්‍රේට්ස් යොදුකාර දැඩුම් ඇඟි. ඔහුනායිර උපියුල් සංවාරණය පාරන්වා මූල්‍යාලිය දුන් විසින් ගොදා ඇඟිලිව ශේම්මිවර 10,549 වර්ණතුව විවිධ තිශ්‍රී

මෙහි; මෙහු වට් 1901 සේව රක්වර මස 22 වෙන් දින තීගාමුවේ කැපුල් බැජක් හම් යාභයෝගී වෙත පාවතිවූ කරුණ සියා දෙපාර්තමේන්තු වෙත නොවුවේ. ජාතිය, මරක්කළ; අභම, මකම්ද; රස්කාව, බරලෝසු අත්ත්වූ තිබා, තීරිම; වයා, අභුරුදු 25 පමණ ඇතු; උස, ඇති 5 අනුල් 5 ස්ව පමණ ඇතු; ගේරය, කොටුවය; පාට, හැඳුම් එම්ඩුල්; පාසය, උලේස; දත්, තොදුකාර පිටිම්, ඇතු; ඇතු, තැංත; ඉසකේස්, කෘඩාලාය; උමියුල් ඇතු; ගේරිසුල්, ගාලාය; උදන් මට, මිගාමුවූ කාමාවේච්; ප්‍රධාන පදිජියි, කොමිසය්ස්සුලිටියේ විශාකාශාලුවිටියේ සහ සම්පාදිත මරදානේ පස්කිවාහ් සහෙන්ය; සිහර ගැළපෙය ස්ථාන, මිගාමුව්, මෝදර, මූලිකරු විභිජ සහ කොමිසය්ස්සුලිටියේන්ය; ප්‍රාන්ස්, නේලින් තේඛමුවූ කමුන් ගැඩියි ගැඩියියාන් ඇතු; පියා, පස්කිරීකාමිත් යක්ව සක්වා රාජා; ඕනුද, සෙකිනුදීන තුනුවිටියේ සරණයනාරකා; මෙහු කොමිටර 1,533 ඒ. පෙන්නිර පොලිස් සර්විස් පෙන්වයිම් මිලර 1,551 අභුජාම් සහ 1,512 ඒ. ඇම්. තේරිබනච්, සහ පොලිස් කොමිස්සාප්ල්වරුයින් තොදු කාර දූනුව් ඇතු. මිගාමුවේ පොලිස් ස්ථානාරකා මෙහු ඇල්ලීම කොමිටර 28,108 වර්ණතුව පිටකර තීබේ.

கூத்துவிகா, சென்றெழுச்சுகள், சென்றெழுச்சு மூலமாக விரைவாக விடும் நிலை.

కైత్తిల్లినూ.

**ව**ම් 1901 කුටු පෙනිරව, රි මෙ 1 වෙති දිය කොළඹිවන් ඔහුවරින් අභ්‍යන්තරී රේල්වේ කැමදෙන කරස්කය කියේ : රාමියල් 10 ඇය කොට්ටූ 2 ක් අඩං කුටු බොජ්කෝවලිය කියන වැනියේ දුරිරු සම් කුරුපෑ 1 ද, රාමියල් 5 කොට්ටූ 1 ද, කිලිම් කාසි 2 ද, පිටරට කාසි 1 ද, රෝරස පින 1 ද, කිල්පාට රැඡිට්ටරු යෙන් පිට්තවය සහ හිට් උරිස්ක කැවිදිසියේ. අධිකකාරා, ශේරික් පැලුම්ර මහඟවකා, ගෝල්ංග්ස් කොටලය, කොළඹ.

## ହେରକୁଳିକୁଳା.

**ഭ** 1901 ഫെബ്രുവരി 15 ലെ കേരള സിനിമാ ചിത്രങ്ങൾ വിശദം പറയുന്നത് : മുട്ട പുതൈൽ ക്ഷേത്രി 1 ദി, റവു. അക്കരൻ ആഫ്റ്റ് ക്രീറ്റ് ദി തോഡ് കൂടിച്ചിരി 1 ദി. അടിവിക്കാരക, ആൾ. ഫർ. പിപ്പൽക്കുളൻ, തിന്ത്യാർക്ക, പ്രദേശിക.

එසේ 1901 කුට්ටු රජවරි මග 26 වෙනි දික් වටවලු හෝ, මිලර 1 කුයේලිඩා හම් ස්ථානයේ අධිකාරියා, ගෝ ගෙදරියා : දේදු සැල්ලිරෙදී 2ද, රඩ පැලිරෙදී 3ද, කඩ පැල්ලම් ඇත්තා සැල්ලිරෙදී 1ද, පරහ වොට් 3ද, පිස් ගලු පිගය 2ද, පිස් ගලු පරව, වට්ටි 3ද, පිස් ගලු සේම්වූ 1ද, පිස් ගලු කඩ පිගිල්ලරු 1ද, පිස් ගලු ලේෂ්සා 1ද, වෙනිරෙදී පෙශ්වූ 1ද, මුදල් අඩාදුවූ ලි කාටු 1ද, පස්සලු උමික්කය ද 1ද, ඇතිවා සේ පෙ, ස්ථ 1ද, එකුවු පෙ, ස්ථ 1ද, ඇල්පස්සා, ය හඳු 1ද, මග්ස්වටරු නියමදෙනෙක් විසින් දෙකලදු දු සහන් සාරනු 60ක පමණක්, අධිකාරියා, ට මිශ්‍ර යටතේ තිබුණේ සන් කා, ඩී විසින් දෙකලද පරහ පෙ, මිසර් වොට්වූ ස්විල්පාක්, අර්. ඇම්. ඇස්. එ. උ. මිලිමින් සේවිලි, ඇස්. ඇම්. මුස් කිඩිනා සේවිලි, පි. ඇල්. මුස්සාඩා, රජන සේවිලි සහ තිබුණේ ඩේවෙශ් කාන්කාතිවරු සහ වෙළෙඳුවූ දෙකලද රිසිල්විස ස්විල්පාක්. අධිකාරියා, සේ. මැයිකෙස්, පාලුවෙනි කාන්කාති, හො, මිලර 1, කුරේලිඩා, වටවලු

වලි 1901 කුටු ප්‍රසම, රී මක 27 වෙති දින මධ්‍ය කළුපුවේ වැනවලුදීයේ අසිනිකාරකායේ ගෙදරිය :

වහි 1901 කුටු ජාත්‍යවරී මය 28 වෙනි දින කොමිස්ස්සූට්‍රිටියේ පුත්‍රිය එල්ඩ් එකේ අධිකිරාරාගෙන ගෙදුරුද: ඩමිස ආයුර්බායුත්‍රියේ සඳ ක්‍රිස් බේංක්මලි කුට්ටම 1ද, අත්‍යාධිකාරීවල (R. M.) යහා අතුරුදැයාත්, කොළඹබායුත්‍රිවිසුද් යලන් විදුලා අ.ත්, අධිකිරාරාගෙන ගෙන් උයකළද කුට්ටාව අන්තෝදා 1ද, ප්‍රසර කුරුපෙළ 1ද, රසුරුස් ප්‍රවුත්ති 2ද, වුද්‍රු රුපියලු 30ද. අධිකිරාරා, අර්. මුරිබාණ්, ප්‍රසර යෙයිප්ලේස්, කොමිස්සූට්‍රිටියා.

1901 නුත් පෙරමා මය 29 වෙති දින ලිංග කෙකිරුණු වසේන් ආවුරුද් දැමී ගෙයකින් : W.W.A. යෙහි අතුරු ප්‍රාය ඇති තිව්වත් ගහපු උදෑ 186, X ලෙසුනු අඩු ගැරීමට පාලිවිඛරණ අඩු හැඳු ආපුව 156 ඇසුම් රට්ටී සේ ක්‍රිජ ලෙඛු පිහිකා 3d. අසේනිකාරක, ගෝරච්චි අඩ්බර්ටිස් මහයමයා, දෙවෙන් පූඕීජවැනි විතිරි, කෙකරුණු වන්න.

වලි 1901 සැමූ ජහවලර් මස 31 වෙති දින වෙළුලයේසේ ගෙදරට පිට ඉංග්‍රීස්පුවෙන් : නල පාල 2ද ඩියෝඩියා ප.ල 1ද, විශ්වාසවිත්ත ප.ල 1ද. අධිකිකාරයා, රු. ආස්. කිරුෂ් මහත්මා, වෙළුලයේ.

1901 ජාත්‍ය වෙළුවට මිනින් දින කොමිස්සයෝජිටිල් ලිව්ව ලේන් එකේ පදිංචි ගෙදරකින් : පියෙක්ල ලකු 4ද, මියෙක්ල 1ද, පුදු වෙශීයරිදි 2ද, දෙමුල් පෙ.ය 2ද, එකක “කෘත්ව්‍ය” යන නම ලියා ඇත, මූල්‍ය පැහැදිලි යන 25ද. අධිකියාරයා, මාසු සෙම්, ලිව්ව ලේන්, කොමිස්සයෝජිටිල්.

හෙරක්මිකළු, නොහොතු දඩාවයේ ශියා.

විජ්‍ය 1901 කුටු ජගත් රීම 20 වෙති දින රස්නේ අධිකිකාරයාගේ තරණ ගාලුන් : දකුනු පැයන්නේ “දි. කා. ති.” සහ විමුදුන්නේ “මේ.” යහා අකුරු ප්‍රථිස්කා ඇති ද්‍රිඩ පාට හිරික්කල ගොනෙන්. අධිකිකාරයා, මියටිරිපි සම්ප්‍රේව, රස්ක.

වස් 1901 සේව පෙනුවට, රි මහ 2 වෙති දින වෙළිගිවයි ජ්‍යෙෂ්ඨ එක්ස් ගොඩ නිකුටී ස්ලැති එකේ පිරිවනි ගෙය : පූදු සහ කුඩා ගොඩ් ; වල්ගය දියා, අනු ඇත් පමණ දියා, අතුරු ප්‍රථ්‍යා තැන. අපිතිය, රෙය, ගොඩ නිකුටී ස්ලැති එක්ස් ගොඩ්ව, තුවිය උද්‍යම් මෘදුකාංගිය.

වලි 1901 සේව දෙමුවත් එම මින් වෙත් දින ගාලු යාරේ නොලැංජිරියෙන් හොම්මිටර 157 වස්තු ගතවූවකියේ: අවරුදු 2ක් පමණ එයෙහි සූදු තො, තෙස්; උග් අති 4ක් පමණය, අන් ඇත්ලේ 7ක් පමණ දිගෙය, වමිංතුන්දේ “ ටී. අ.” තහ අනුරු ප්‍රථමසා ඇත. අධිනිකාරයා, වේරයෙහි විකව් ඇත්තු ප්‍රථමයින්දයේදී, හොම්මිටර 157 වස්තු, ගාලු රාර, නොලැංජිරිය.

දැඩිවතෙන් ගිය.

**වැඩි** 1901 කුටු දෙව්ලාරි මක 1 වෙනි දින වෝරුව් සම් ප්‍රාග්ධනයේ: පුදු විරිහර බිල්ලොස්; එක තැබන කළත, තෙවත ලොඩුකු, නාරඩ් රුද, ඉජ්ජරකට හෙරපු දක්සී ඇය. අධිසිකාරයා, පෝරිත් මෙවැල් මහය වායා, දිජ්ජුස් ඉඩරිනෝරුසුඩ, සෝරුව්.

## දුනෙන්ට තිබුණර නිලධාරී.

**ඩු සිල්වෙල්දී දැන් මාය කාරකට ඉස්සර නැව්වෙන්නේ හෙදු එකාවිස්ත්‍රාණ අර්ථාලිඛ්‍රාල්පු දැන්වීම් සින්නෙක් කොළඹද කියා දැන්වීම් විභාගර තිබේ. රෝග, සිංහල; තුළය, උරුවේ; අයම, වුඩාම; රස්කාව, ශ්‍රාලිජාරය; වයස, අවිරුදු පිරික් පමණ ඇතුළු; උග, අවි රිස්, අගල් මිශ්; පෙරිරය, හරය; රාච, එලුද්‍ය; ඉස්සරක දක්න කුඩ්දාය; අුජ්, කළිය, දියය; ඉසකොස්, කළිය, දියය, කොළඹවි විදෙළාය; රුවල, කොටකර කාපාලාය; බලුන්නක් කොට්ටා ඇත; උපත ගම, යාන්ගල්ලේ වුවුත්තික; ප්‍රවිහ පදිඛවිජ, තත්ත්වල්‍රූප; විනාර ගුවනෙක යුතුන, නො මුළු හැක කළාවන; හැකව්‍යුත්දුම්, (මුහුණේ මැරුද යුතුවේ හම, හාන්ගල්ලේ මුහුතුම, දේහලුපදෙශය සෙලෙනවිකාම්); පිය, එකාඟියිස්ත්‍රාණ දැන් සාමුවෙල්; මල, අදිරිය ප්‍රතිඵලිත නැම්, මේ දෙදෙකාම හැක්ගල්ලේ පදිඛවිජ; සායෝදරය, කොළඹ ඕස්. විතිලිව. වැයව්‍යුත්විරිසන් මින්නදුරු යටතේ වැඩකරන සියදෙනුරිස්; ජේ. ඩිලිලිව. වැන්ව්‍යුත්විරියන් මහන්මයාව මෙහෙතු කොළඹ දැන් ඇතුළු ඇතුළු ඇතුළු; මේ අයගේ කැළේ මේ, පු සාවිරුවස් පිශින් වර්තනලදු සියා තිබේ.**

ඉහෙය දැනුමදී සාරණ කිරී.

වත් 1900 නැතු දෙසාමුවරි මය 11 වෙනි දින අඩික 1,805 කොරුය අල්ලය අහමේරේ සිංහලලාභ යටතේ පිළි තිබූවා ඇත්තේ ආර්ථික තෝරා ඇති.

වසි 1900 ස්වූ දෙසැම්බර් මය 31 ට චොත් දින අඩික 1,812 කොරුන් අල්ලය අභ්‍යන්තරේ හිකුත්කාවේ අධිකෝ තැක්මිකාට ඇතිවිත් එහි ප්‍රමාදය යොමුවෙන්ව යොදුනා.

වත් 1901 සුදු පහවලිය මඟ 11 වෙනි දින අඩික 1,815 කොරෝන් අල්ලක අභ්‍යන්තරීය තුළ

වම් 1901 සු ජනවාරි මය 22 චෙතු දින අඩික 1,818 කොරෝ අල්ලන අඛබේරේ තිබූන්කළාට් ලිඛිත දින-කළුනේ පාතිජාපු කුමැත්ත කැසිවෙන්ව යොදුක ලුමයා සම්බවෙන්ව යොදුනාය.

அழக்கத்தேடும் குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

பின்னுமிலக்கே மறுவல் சில்வா என்பவன், கக00 ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உக ந் தேதி, பாண்துறை தெற்குப் பட்டியாவென்ற விடத்தில் களவுடன்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; கரவச் சாதி ; மார்க்கம்-புத்தசமயி ; தொழில்-கரத்தைக்காரன் ; வயசு-உ ; உயரமாறு அடி ; திரேகம்-கொழுத்தத் ; நிறம்-செங்கலமங்கல் ; கண்கள்-சிறிதும் உருளைவுடவும் ; மயிர்-கறுபும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கி றது ; மீக்ககள்-கொஞ்சமுன்றி ; பிறப்பிடம்-பாண்த்துறை பட்டியா ; பொதுஇருப்பிடம்-பாண்த்துறை ; போக்குவருகள்-கொழும்பு, பேறுவல், கொகுனு, கேபொட ; தகபபன்-பின்னுமிலக்கே ஜேஜுமல் சில்வா அல்லது ஜோமா ; சுகோதரன்-ஜோரேனிஸ் ம் சில்வா பட்டியா ; தெற்கு-பட்டியாவிலுள்ள பொலீஸ் தலைவனுகிய அன்றிறு பெறேறுவுக்கும் பொலீஸ் கொள்தாபபுகள் கட்கூ கற்கிக்கும், 40க்கு பி. பெறேறுவுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். பாண்த்துறை பொலீஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிப்பதற்காக கு,சுகூ ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

மாகம்கே கலூவிள், கக00 ம் ஆண்டு மார்க்டியோ உகுங் ல, டொண்ட்ரூ தெற்கில கத்தியால் காய்ப் புத்தினுவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துறவசாதி; தொழில்கள்-இயாபாரம்; வீடு கட்டுகிற வன்; வயசு-ஏற்குறைய டி; உயரம்-நி அடி கு அங்குலம்; மெல்லிய திரேசம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-கூரியத; பற்கள்-சிறியவை; தலைமயிர்-கடடை, கொண்ணடயாய் கட்டப்பட்டது; மீனசுயும் தாடியும்-அரும்புகிறது; பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடரும் பொதுஇருப்பிடரும்-வெள்ளபொடபத்துவைச்சேர்ந்த மாத்தறையிலிருக்கும் டொண்ட்ரூ தெற்கு; ஆசாமியிடங்கள்-அறைங்கம, கொழும்பு, நக்வாண்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-மாகமகே பபா; தாய்-வெட்டமூலமாடினுகே செலன்சினு; சேரோதரர்-மாகமகே அந்திரிஸ, எண்டோ, பக்கோ; மாமன்-மாகமகே பெட்டில்; டொண்ட்ரூ விதாண் ஆருச்சிக்கும், டொண்ட்ரூ பொலிஸ் உத்தியோகன்தலுக்கும், மற்றும் தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறை பெரலீன் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விடடிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சகவத.

தனசின் தெட்டிழூச்சிகே பிரும்பி, கைங் ம் ஆண்டு மார்க்டியீர் உள்ள, மறூபாகே என்னுமிடத் தில் காவாடி குபென்ஸ்தும் குற்றத்திற்கு கூட மாசக் கடுஷனிய மறியல் தீர்க்கப்பட்டு மறூபாகே என்னுமிடத் துப் பொலிஸ் விதானையின் காவல்லிருஞ்து தப்பிழுதிவிடாக்கொட்டு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெளாளன்; புத்த சமயி; தொழில்-கலி; வயசு-உடு; உயரம்-ஏதக்குறைய சு அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுகிரக்கநவல்; பற்கள்-ஒழுக்காஜவை; கண்கள்-கபில நிறம், முடடைவடிவம் போன்றவை; தலையிரி-கறுப்பும், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீதாயுண்டு; தாடி-சுவரம்பண்ணப்பட்டது; இருக்ககளிலும் பச்சைகுத்தின அடையாளங்களும் ஒரு கையில் ஒரு தழும்புமிடன்று; இடது பாதத்தில்-ரூஸ்த விரல்களுண்டு; பிரந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடத்தும் கோதானையிலிருக்கும் மினினாலும்; ஜாடுமீடந்கள்-கருநாகல் குறிச்சியின்ருக்கும் எலிபிச்சியர், கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் வறுக்குளு; கல்யாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-ஏதானிய தெட்டிழூச்சிகே அமர்நில்தபு; சினேகிதன்-கண்டன்கொமுவாவிலிருக்கும் விக்ரமசின் ஆரூச்சிகே அப்புசின்னேனு; தெருப்பிடத்துக்கோரானையைச்சேர்ந்த உடுக்குறாபத்து வடக்கு விதானை ஆரூச்சிடி. பி. பெரேரூவுக்கும், இ மாம்பர் மினினாலும் என்னுமிடத்து பொலிஸ் விதானை நண்டும் அப்புறாமிலலாகே தோமின் சின்னேனுவக்கும் இலுகை கல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜுட்டினாறேட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கிடுக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கட்டிசை.

மாஜிட், கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, சீர்கொழும்பு கனல் பாங்கில் கஞ்சாவைத்திருந்தானென் பதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; சோனகன்; முகம்மது வேதம்; வேலை-மணிக்கூடு பழுதுபார்க்கிறவன்; வயசு-ஏதக்குள்ளறய உடு; உயரம்-உடு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-செங்கல்மங்கள்; மூக்குக்காரன்து; பற்கள்-வரிசையாய் கைக்கப்பட்டிருக்கின்றன; கண்கள்-கறுப்பானவை; மயிர்-வேடுடப்பட்டிருக்கின்றது; மீதாயுள்ளவை; தாடி-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றன; பிறப்பிடப்-சீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த கமக்கெட்டா; பொதுஇருப்பிடம்-கொம்பெனித்தெரு. வச்சேர்ந்த வாங்கால் ஸ்ரீத்; கிலவேளை-னில், பஞ்சகாவத்தை, மருதானை; போக்குவரவுகள்-சீர்கொழும்பு, மோதறை, மெசெஞ்சர் ஸ்ரீத், கொம்பெனித்தெரு; கைப்பாட்டி-பாலத்துறையில் ஜெயினம்பு என்பவை; தகப்பன்-இரும்புக்கை வைத்திருக்கும் பைக்கீர்த்தமயி; சினேகிதன்குறுப்பிடி செயின்தின் கரத்தைக்காரன்; பொலிஸ் சார்ஜன் காரூக ட. பக்ஸ் உக்கும், ஆடுடை பொலிஸ் கொள்ளாத்துப்புக்கும், கடுகூ ட. எ. எம். கிரிப்ஸ்டா கொண்டகாரப்பட்டு இவனை நண்ணுய்த் தெரியும். சீர்கொழும்பின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக உதகங்கும் இலக்க விழுங்குத் திட்டிருக்கிறார்.

### “ஆமை நினைது, கைவேறோது, அல்லது அவைக்குத்தேவோது.

கானுமத்போனது.

கைங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கை, கண்மக்கும் கொழும்புக்கும் இடையில் தெயில்வே சாப்பாட்டுக் கூத்தை ஒழிலிருந்து : பொத்தான் பூட்டுள்ள கபில நிறத்தோல் பை ஒன்றுடன் பத்த ரூபாய்த் தாள்கள் உ, ஐங்கு ரூபாய்த் தாள் க, சிலிங் நாணயங்கள் உ, பிறதேசத்து நாணயம் க, பொன் ஆசிக, ஸிலாத் எகிப்ததேசத்து மணி க, சில்லாறைக் காகிதங்கள் சிலது. சொந்தக்காரன், மென்டா தெறிக்பாமர், கால்வேல் ஓட்டல், கொழும்பு.

களவுபோனது.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, சீன்தோட்ட வங்காவிலிருந்து : ஒரு நைரநிறமுள்ள கம்பளி கோடு மேற்சட்டை, ஒரு சேரு செங்கல்மங்கல் ஸிறமுள்ள கால் மேசுகள், ஒரு சிவப்புக் கடிதத்துடன். சொந்தக்காரன், மின்டர் எல். ஆர். பிள், சீன்தோட்டம், புண்டுலூயா.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, வட்டவளை கம் நொம்பர் கலேவினு, சொந்தக்காரனுடைய தீட்டிலிருந்து : உபடுச் சால்லை, உ சிவப்புச் சால்லை, க கறுப்புபுள்ளிபோட்ட சேலி, க பளங்கோட மேற்சட்டை, உ பட்டிச் சால்லை, உ சிவப்புச் சால்லை, க பிறத்தைக் கெம்பு, க பிறத்தைக் கோட்டா, ஒரு சோடு வேடும், க மரத்தயிலா காசுள்ளது, க பிறத்தைப் படிக்கம், க அச்சாராப புஞ்சகம், க கண்க்கும் பொங்கலம், க அல்பக்கர குடை, கடி நல்ல தூராமருடைய நல்லடத்தைக் கடிதங்கள், கொஞ்சம் புரௌமிச்சி நோட்டுள்ள, இரண்டாக்கங்களாற் கொடுக்கப்பட்டது, ஆர். எம். எல். ரி. லெக்குமணன் செட்டியாலும் என். எம். முத்துக்குப்பன் செட்டியாலும் முத்தையா செட்டியாலும் கொடுக்கப்பட்ட கொஞ்ச பற்றுச்சீட்டுகள், இன்னும் யாபாரிகளாலும் இரண்டாக்கங்களினாலும் கொடுக்கப்பட்டவைகள். சொந்தக்காரன், கே. தனிக்கோடி தலைமைக்குத்தானி கலேவினு, க ம் நொம்பர் வட்டவளை.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, மட்டைக்களப்பு தண்டனேவியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய தீட்டிலிருந்து : ஒரு சாதாரணமான மரக்கட்டில். சொந்தக்காரன், ரூயப்பன் பொன்னீயர், தண்டனேவீ, மட்டைக்களப்பு.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, மட்டைக்களப்பு புளியங்கீலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருந்து : க சா-ஏரணமான சவாரி வண்டில், பழையது, சிவப்பு மை பூசப்பட்டது, நம்பரில்லை. சொந்தக்காரன் குஞ்சிவல்லி சின்னத்தமயி, புளியங்கீலி.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, கொம்பெனித்தெரு ரூபியன் பிளேசிலிருந்து : க சோடு பொன் உட்ட கட்டைக் கையில்போடும் பூட்டும் பொத்தான்களும், “முத்தப்பட்டை” “கோலர்”, பொத்தான் வெள்ளிப் பிறியன்ற கட்களாற் கட்டைப்பட்டும் கைப்பூட்டுகள் R. M. என்ற அடையாளங்களையுடைத்தாயு மிருக்கின்றது, க சொந்தக்காரனுடைய கடுகளைப்பற்றிய கறுப்பு நோட் புத்தகம், க சிறு பண்பை, உ தங்கப்பவன்கள் காச ரூபா கா. சொந்தக்காரன், ஆர். மோட்டன், பூனியன் பிளேன், கொம்பெனித்தெரு.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, வின்னென் யீர்க்கென் தோட்ட ஆயுதங்கள்போடுக் கம்பரயிலிருந்து : கு மன்னெவட்டிகள் பிடியுடன் W. W. A. என்றிவித அடையாளம் போடப்பட்டது, கடு ரூன்றுகவருள அலவாக்குள் தோண்டுகிறதற்காக X என்றிவித அடைபாளம் போடப்பட்டது, க பெரிய அசம் கத்திரிக்குக் கத்திகள் கள். சொந்தக்காரன், மின்டர் கோர்டன் போப்ஸ், அசின்டன்ட் சப்பறின்ரெண்டன், கெயிர்கென் தோட்டம், வின்டிலா.

கைங் ம் ஆண்டு கைமீ உ. ர, வெள்ளட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு தீட்டின் வெளி விழுங்கதயிலிருந்து : தெண்ணம்பிளீன் சாதிக்குச்சேர்ந்த பிளீனீகளூ, பூகோனியா கண்டு க, டவன்பக்கு க. சொந்தக்காரன், மட்டைர் இ. என். ஹியூஸ், வெள்ளட்ட.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கங் திகதி அல்லது உங் வை, பிறக்கோட்டை கும் குறுக்குத்தெரு கும் சொம் பர் சொந்தகாரராஜைய கைட்டிலிருங்கு : அ குபூர்ஸ் கவி அங்குல நீளமுள்ள இரும்பு ஸ்குறூப் ஜஸ்விகள், காலை பித்தனைப் பூட்டுகள், கும் தசின் பித்தனைப் பூட்டுகள். சொந்தக்காரன், அப்தல் ரூமான் லெவ்வை சாய்புவின் மகன், கும் நொம்பர் கும் குறுக்குத்தெரு, பிறக்கோட்டை.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உங் வை, கொம்பனித்தெரு லீச்மன் லேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருங்கு : வீணைக்கவிழுகள் சா, வினை சா, வெள்ளைவேட்டுகள் உ, தமிழ் புத்தகங்கள் உ, (ஒன்றில் பெயர் Kaleemuttu என்ற போட்டிருக்கு), சதங்கள் உடு. சொந்தக்காரன், மாசானம்.

#### வௌவோன்து அல்லது அலைந்துபோன்து.

ககங்கம் ஆண்டு தைமீ உங் வை, ரண்ணூவில் சொந்தக்காரராஜைய மாட்டுப்பட டியிலிருங்கு : ஒரு செங்கல்மக்களான விறமுள்ள சவாரி நாம்பன் டி. சி. சி. இவ்வித குறியை வலது பக்கத்தில் வைத்திருக்கு, இடது பக்கத் தில் வேல். சொந்தக்காரன், மிக்கோறின் சமரஜீவா, நண்ணு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உங் வை, டெராறிக்கட்டன் பிளேசில் கொழும்பு சிறிக்கட்ட இனபுக்கு உரீய இடத் திலிருங்கு : ஒரு வெள்ளையுக் கறுப்புவிற்கான்னுள்ள நாட்டு மாடு, வரல்-சீனம், கொம்புகள்-ஏறக்குறைய சா அங்கு வை, குறியில்லை. சொந்தக்காரன், கொழும்பு சிறிக்கட்டுகளைப் பெற்றிட்டறி.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உங் வை, கொள்ளூப்பிடி, கால்கூரைட்டு கடினம் இலக்க தோட்டாச்திலை ஒரு மாட்டுக்கொட்டுவிலிருங்கு : வெள்ளை நாம்பன் சா, வயது-ஏறக்குறைய உழுவுருவுகள், உயரம்-ஏறக்குறைய சா அடி, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய சா அங்குலம் கீளம், குறி-நி. அ. இடது பக்கத்திலை. சொந்தக்காரன், வீரகெட கமகே அப்புசிஞ்ஞோ.

#### அலைந்துபோன்து.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கங் வை, கோர்லூட் என்றுமிடத்திலிருங்கு : ஒரு வெள்ளை ரெரியர் நாய், ஒரு காது கறுப்பு, தலை-பெரிது, கொழுத்தத, ஒரு சிண்ட பல்லையுடையது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜோர்ஜ் வட்ட டெல் டின்றிக்கு இன்சினியர், கோர்லூட்.

#### அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

தங்காலையிலிருங்கு நாலுமாசமாகக் கானுத எக்கோட சிவகே அர்நோலிஸ் அப்பு வென்னு மாஜீப்பற்றி ; சிங்களவன் ; தராவல் சாதி ; மார்க்கம் புத்த சமயி ; தொழில்கள் ; வயசு-கடு ; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம் கொழுத்த திரேகம் ; ஸிறம்-செங்கல்மங்கல் ; முன்பக்கத்திலுள்ள பற்களிலைஞ்சு முறிந்திருக்கிறது ; கணகள்-கறுபும் முடகைவடிவானதும் ; மயிர்-கறுபும் சிண்டதும, கொண்டைவாரகக் கட்டுப்படுமிருக்கிறது ; தாடி-குறக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; ஒரு முடிபோற் பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கின்றது ; பிறப்பிடம்-தங்காலைப் பட்டணம் ; போக்குவரவுகள்-கொழும்பு, சிலாவம் ; தாரமிழுந்தவன் ; (இந்த பெண்சாதியிலுடைய பெயர்-முத்துக்குமாரன் லாண்டெகே சிலெஞ்சிகாமி தங்காலை) ; தகபன்-எக்கோடுகே டொன் சாழுவேல் ; தாய்-அண்டிறி யன் முகாண்டிறங்கே புஞ்சிகாமி இருவரும் தங்காலை ; சுரோதாரன்-சியாதோரிஸ் ; கொழும்பு சேர்வேயர் மிஸ்டர் வெண்டென்றிருட்டன் இடத்திலை வேலை ; மிஸ்டர் வெண்டென்றிருட்டனுக்கு இவ்வை நன்றாய்த் தெரியும். இவ்வுக்கேதும்பாயம் கேளிட்டிருக்குமென்று இனத்தார் சங்கதிக்கிறார்கள்.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்யரங்கள்.

சர்வேலிஸ் சில்வர ; ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கமிழீ கங் திகதியைக்கொண்ட காலை இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிப்பட்டான்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்க்கமிழீ கங் திகதியைக்கொண்ட காலை இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய ஜூசக்தம்பையா என்பவருடைய பசு எடுக்கப்பட்டது.

உங்கிறைகே ஜேம்ஸ் ; ககங்கம் ஆண்டு தைமீ கங் திகதியைக்கொண்ட ககங்கம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கானுமற்போன புற்றிச்சிகாலக்கே பொடியப்பு ; ககங்கம் ஆண்டு தைமீ உங் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டார்.

Police Office,  
Colombo, February 9, 1901.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.